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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه هاى مطبوعات

شرق-این روزنامه نوشت:باید اذعان کرد که  •
مجمع تشخيص مصلحت نظام بعد از هاشمى 
کارنامه چندانى نداشته است. در دوره هاشمى 
شــاهــرودى بــه علت تشدید بيمارى او اصــولا 
جلساتش کم و با وقفه تشکيل مى شد. زمانش 
هم به علت تداخل با درس خارج آملى لاریجانى 
شد.  منتقل  چهارشنبه ها  به  شنبه ها  از  بعدا 
مهم ترین آزمون مجمع در دوره پساهاشمى یعنى 
آملى لاریجانى بحث FATF بوده که آن هم بعد 
از یک دوره چالش طولانى به سرانجام نرسيد و 
در مجمع رها شد. پاندمى کرونا هم البته دليل 
ایــن که مدت هاست  بر  مضاعفى شــده مبنى 
خبرى از برگزارى جلسات مجمع مخابره نشود.

آرمان ملی- صباح زنگنه، تحليل گر ارشد مسائل  •
بين الملل به این روزنامه گفت: ایران با هدف این که 
از آثار اقتصادى سازمان شانگهاى نيز بتواند بهره مند 
شود، باید 35 معاهده موجود در این سازمان را تایيد 
کند و در مجلس به تصویب برساند تا مزایاى موجود در 

این سازمان شامل حال ایران نيز شود.
سازندگی- این روزنامه لقب "استراتژیست  •

پنهان" را بــراى ذوالــقــدر به کــار بــرد و  نوشت : 
محسن رضایى 23 سال پيش با حکم رهبر انقلاب 
دبير مجمع تشخيص و اکنون محمدباقر ذوالقدر 
با حکم آملى لاریجانى به این جایگاه منصوب شد. 
این دو خبر نشان مى دهد که تفویض اختيارى 
صورت گرفته است و از این پس، ریاست مجمع 

مى تواند دبير را انتخاب یا برکنار کند.
آفــتــاب یـــزد- احــســان حــضــرتــى، کارشناس  •

ارشد روابط بين الملل در گفت و گو با این روزنامه 
اظهارکرد :  مشاور وزیر بودن یعنى عملا هيچکاره 
بودن. اگر قرار بود آقاى عراقچى در این مسير بماند 
و همان رویه باشد که نباید برکنارش مى کردند. 
عقلاى این کار مخالف برکنارى بودند و این یعنى 
مسير درست بوده است. حالا هم آقاى عراقچى عملا 

نقشى در ادامه مذاکرات نخواهد داشت.

رسمى  • شد:خبرگزارى  مدعی  نیوز  نامه 
امارات گزارش داد که رئيس  این کشور پيامى از 
رئيس جمهور ایران دریافت کرده که در آن درباره 
توسعه روابط دو کشور به ویژه در زمينه اقتصادى 

ابراز اميدوارى شده است.
نــور نــیــوز نــوشــت:طــى روزهــــاى گذشته  •

ستاد  جدید  رئيس  ــاره  ب در  گمانه زنى هایى 
اجرایى فرمان حضرت امــام خمينى)ره( در 
فضاى مجازى مطرح شــده که عمدتا بى پایه 
اســت.در این ميان افــرادى که شایعه انتصاب 
آن ها به عنوان رئيس جدید این ستاد در فضاى 
مجازى مطرح شده، بيشتر اسامى سردار حسين 
دهقان و عبدالعلى على عسکرى رئيس فعلى 
سازمان صداوسيما مشاهده مى شود. در این 
زمينه یک مقام آگاه گفت: خبر انتصاب آقایان 
دهقان و على عسکرى به ریاست ستاد اجرایى 

فرمان امام )ره( صحت ندارد.
برنا مدعی شد:مجتهد شبسترى، عضو مجمع  •

تشخيص مصلحت نظام )درباره مصوبه مجلس 
مبنى بر صدور مجوز براى واردات خودروهاى 
خارجى( گفت:باید توليدات داخلى را افزایش 
داد و از واردات خودروهاى خارجى جلوگيرى 
کرد. ایران کشورى است که نباید از خودروهاى 
خارجى استفاده کند. براى جمهورى اسلامى 
زننده است افــرادى سوار خودروهاى خارجى 
شوند و از توليد داخلى استفاده نکنند، این دون 

شأن جمهورى اسلامى است.
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هادی محمدی - دو روز است که  وزیرخارجه 
کشورمان   در نيویورک است و قرار شده با حدود 
50وزیر خارجه و شخصيت بين المللى دیدار کند 
اما مهم تر از همه این ها اعضاى 1+4 هستند تا 
تکليف ادامه مذاکرات وین روشن شود . مذاکراتى 
که سه ماه از پایان دور ششم آن به پایان رسيده و دور 
هفتم آن که موکول به تصميم سياسى کشورهاى 
ایران و 1+4 شده تا امروز به تاخيرافتاده است 
با این حال برخلاف برخى گمانه زنى ها درباره 
احتمال برگزارى نشست ایران و 1+4 در حاشيه 
مجمع عمومى سازمان ملل ، روز گذشته سعيد 
خطيب زاده سخنگوى وزارت خارجه این گمانه 
زنى را رد   و اظهار کرد : نشست ایران و گروه 4+1 
در نيویورک در دستور کار نيست. شنيده هاى 
خبرنگار روزنامه خراسان از منابع آگاه خود در 
تهران و نيویورک هم نشان مى دهد هيچ مقدماتى 
بــراى برگزارى این نشست که اولين بار براى 
اميرعبداللهيان خواهد بود صورت نگرفته و به 
نظر مى رسد برخى رسانه هاى غربى سعى در 
فضا سازى و فشار به ایران داشته باشند . با این 
حال یک منبع آگاه به خراسان گفت که ما براى 
عکس یادگارى یا نمایش دادن به دنبال برگزارى 
نشست وین نيستيم و زمانى چنين کارى مى کنيم 
که فایده و خروجى مفيدى براى کشور داشته 
باشد .  خطيب زاده در گفت وگو با ایرنا نيز از راه 
اندازى مذاکرات وین ظرف چندهفته آینده خبر 
داد .وى همچنين در پاسخ به این که آیا نشست 

وزیران خارجه ایران و  1+4  در دستور کار قرار 
دارد؟ اظهارکرد:  برجام و گفت وگوهاى وین یکى 
از موضوعات اصلى ملاقات هاى دوجانبه با آقاى 
بورل )مسئول سياست خارجى اتحادیه اروپا(  و 
وزیران خارجه حاضر از 1+4 خواهد بود . اما نه 
برنامه اى براى جلسه وزیران خارجه ایران و 4+1 
از قبل تنظيم شده است و نه این که بر اساس اطلاع 
ما همه وزیران خارجه 1+4 در نيویورک حاضر 
هستند.کشورهاى غربى، بدون تنظيم و ارائه 
دستور کارى مدون، در پى آغاز مذاکرات هستند، 
آن هم بدون این که نتایج مشخصى در افق گفت 
و گوها دیده شود.پيش از این، ژان ایو لودریان 
وزیر خارجه فرانسه اعلام کرده بود که قدرت هاى 
جهان و ایران احتمالا در حاشيه نشست سالانه 
سازمان ملل با هم دیدار مى کنند. از سوى دیگر 
ابوالفضل ظهره وند دیپلمات اسبق و از نزدیکان 
به تيم سعيد جليلى در گفت وگو با روزنامه آفتاب 
یزد تصریح کرد : الان بحث ما هر گام در برابر 
گام و اقدام در برابر اقدام است. هر سيستمى که 
بخواهد منافع ملى را تامين کند باید این رویکرد را 
داشته باشد. این یک دیپلماسى است که در ميدان 
تعریف مى شود نه   روى کاغذ.وى افزود : اگر طرف 
بخواهد زمان بخرد این هوشمندى را داشته باشيم 
و حتى ما زمان را به نفع خود در اختيار گيریم. 
قرار نيست وقتى سر ميز مذاکره نشستيم حتما 
امتياز دهيم. خير. مذاکره مى کنيم. مذاکره هيچ 
مشکلى ندارد مهم این است که در مذاکره بازى 

نخوریم مهم این است که امتياز از دست ندهيم و با 
بلند شدن از سر ميز مذاکره احساس کنيم یک گام 
در جهت منافع ملى برداشتيم. طرف مقابل باید از 
بازیگرى مایوس شود. فکر مى کنم موقعيت خوبى 
داریم، سفر آقاى امير عبداللهيان به نيویورک باید 
این موقعيت را نشان دهد. مذاکره اى که براى ما 
خروجى نداشته باشد وقت تلف کردن است و این 
را باید به طرف مقابل که اهل واقع گرایى است 

تفهيم کنيم.

نگرانی و تعجیل اروپا و آمریکا برای مذاکرات 	 
اما در طرف هاى مقابل ما هم نگرانى بابت دیر 
شدن مذاکره به چشم مى خورد و سعى دارند با 
تهدید لفظى این نگرانى را نشان دهند . هایکو 
ماس وزیر خارجه آلمان بدون اشاره به ادامه نقض 
عهدهاى برلين و دیگر کشورهاى غربى درباره 
توافق هسته اى برجام از ایران خواست به سرعت 
به ميز مذاکره برگردد. وى در بيانيه خودش ادعا 
کرد: »در خصوص توافق هسته اى با ایران، زمان 
رو به اتمام است. دعوت از تهران براى بازگشت 
به مذاکرات دربــاره برجام را نمى توان به طور 
نامحدود تمدید کرد. دولت جدید اکنون باید 
سریع راه خود را براى بازگشت به ميز مذاکره 
بيابد. ما همچنين در روزهاى آینده درباره این 
ليز  کرد«.همچنين  خواهيم  مذاکره  موضوع 
تراس و آنتونى بلينکن وزیران خارجه انگليس 
و آمریکا طى دیدار دوجانبه در حاشيه نشست 
مجمع عمومى سازمان ملل، خواستار بازگشت 
ایــران به مــذاکــرات ویــن دربـــاره توافق برجام 
شدند. همزمان مشرق نوشت:پيشنهاد نشست 
ایــران و 1+4 از سوى سرویس اقــدام خارجى 
اروپا به وزارت امور خارجه ارسال شد؛ جمهورى 
اسلامى ایران با رویکردى مقتدرانه تير خلاص 
نهایى را به طراحى هدفمند اروپا در نيویورک 
زد، نشست مشترک برجامى در آمریکا؛ مقدمه 
ادامه مذاکرات در وین است؛ ایران با این اقدام 
هوشمندانه همچنان غرب را در حالت تعليق 
نگه داشته است.   یک مقام امنيتى اروپایى به 
تازگى به رادیو فرانسه گفته است: ضرباتى که در 
سه ماه اخير از ایران خورده ایم به اندازه 20 سال 

قبل عمق دارد!  

مذاکرات وین؛ به زودی 
خطیب زاده: نشست وزیران 1+۴ در نیویورک در دستور کار نیست

سرلشکر حسين سلامى فرمانده کل سپاه 
پــاســداران انقلاب اســلامــى در حاشيه آیين 
پاسداشت و تکریم   یک ميليون نفر از پيش 
کسوتان دفاع مقدس  اظهار کرد: دفاع مقدس 
یک حادثه تاریخىِ توقف پذیر نبود و جریان 
و حقيقت جارى در جامعه ما شد و تا الان هم 
ادامه دارد؛ الان هم که مردم ایران در مقابل 
تحریم هاى ظالمانه  آمریکا و فشار عمليات 
روانى آمریکایى ها و غربى ها و عمليات هاى 
سنگين رسانه اى ایستادگى مى کنند، بر اثر 
همين جنگ بزرگ اقتصادى و روانى، دوباره 
قامت نخل هاى ملت ایران ارتفاع پيدا کرده 
و توانسته تحریم را بشکند؛ ملت بزرگ ایران 
تحریم را شکسته و دشمن را از اهــداف خود 
ــرده اســـت.وى افـــزود: ایــن اصــل دفاع  دور ک
مقدس است و دفاع امتداد عاشورایى دارد 
و ارزش هــاى عاشورا یعنى ایثار، ایستادگى، 
جوانمردى و غيرت شکل گرفته تا امــروز هم 

ادامه دارد. دشمنان ما در سراشيبى سقوط و 
افول هستند و آن ها را مى بينيم که کم کم در 
حال فرار و  در حال کوچک شدن هستند و از 
مردمک چشم هاى ملت ایران فاصله مى گيرند. 
سرلشکر سلامى تصریح کرد: ما کوچک شدن 
قدرت ها را به زیبایى مى بينيم و براى ما اثبات 
شده است و اعتقاد قلبى داریم؛ به برکت رهبر 
عزیزمان، ملت بزرگ مان، انقلاب اسلامى و 
اسلام به فضل الهى پيروز هستيم و این نه فقط 
آرزوى ما و نه بيان احساس ما بلکه حقيقتى 
ــران آن را روى صفحه  زمين  است که ملت ای
مى بيند.وى در پایان با تاکيد بر این که براى 
شکست آمریکا قدرت اندوزى کرده ایم، گفت: 
خطر رژیم صهيونيستى براى ما کمتر از نيش 
پشه است.وقتى براى بزرگ ترین امپراتورى 
نظامى بشر کــه آمریکاست قـــدرت ســازى 
مى کنيم، دیگر قدرت هاى کوچک مانند رژیم 
صهيونيستى در معادلات ما حساب نمى شوند.

توکلی - این روزها به نظر مى رسد مرزهاى شمال 
غربى کشور مان شاهد تحولات و تحرکاتى است 
پس از جنگ قــره بــاغ حساسيت تحولات در این 
نقطه هميشه دو جندان بوده است . طى روزهاى 
گذشته برخى منابع غير رسمى و سایت ها ، فيلم ها 
و تصاویرى از انتقال تجهيزات نظامى سپاه به این 
منطقه را منتشر کرده اند.   در این باره ادعا  شده که 
سپاه پاسداران اقدام به گسيل تسليحات سنگين 
زرهى، توپخانه، پهپاد و  بالستيک خود به شمال رود 
ارس کرده و حتى از آخرین دستاوردهاى نظامى  از 
جمله  موشک بالستيک کوتاه برد فتح نيز  در یک 
رزمایش در این منطقه استفاده خواهد کرد.  در این 
بين تعدادى از کانال هاى تلگرامى مدعى شدند 
که اقدامات اخير نيروهاى مسلح کشورمان  درپى 
ناامنى هاى به وجود آمده اخير در مرزهاى شمال 
غربى ایران انجام شده است ، ممانعت از عبور، توقيف 
ــوارض بى حساب و کتاب از کاميون  و دریافت ع
داران ایرانى در خاک آذربایجان و در مسير رسيدن 
به ارمنستان را نيز مى توان به این موارد اضافه کرد . 
اما ماجرا به همين جا ختم نمى شود و بنا به برخى 
گزارش ها یگان هایى از ارتش ترکيه روز گذشته براى 
انجام رزمایش مشترک وارد منطقه نخجوان شده اند. 
اما شيطنت ها و سيگنال ها همه غيرمستقيم نيستند 
و در این بين بعضى از مقامات و رسانه هاى آذربایجانى 
وترکى  با هدف عملياتى کردن نقشه هاى تجزیه 
طلبانه رژیم صهيونيستى، به صراحت به بيان سخنان 
قوميتى مى پردازند. به عنوان نمونه همين چند وقت 
قبل بود که روزنامه یئنى شفق ترکيه در گفت و گو 
با  نماینده مجلس باکو و  در یک  گزافه گویى آشکار 
، ایران را  به تجزیه و نابود شدن تهدید کرده و حتى 
در یک گستاخى به تمام معنا محو شدن ایران را به 
تيتر یک خود آورده بود. موضوعى که همان موقع با 
واکنش صریح امام جمعه اردبيل همراه شد و آیت 
ا... سيدحسن عاملى با پرده بردارى از سناریونویسى 
صهيونيست ها گفت که »سفير اسرائيل در باکو باید 
انعام خوبى به نماینده مجلس این کشور بدهد.« 

وى همچنين در پاسخ  به شيطنت هاى اخير درباره 
ایجاد شکاف قوميتى به همسایگان ایران هشدار 
داد که بادم شير بازى نکنند و از شوراى عالى امنيت 
ملى کشورمان درخواست کرد که نيروهاى مسلح 
در شمال غرب ایــران  یک رزمایش بــزرگ برگزار 
کنند. در کنار امام جمعه اردبيل ،ولى اسماعيلى 
نماینده مجلس نيز در واکنشى توئيترى خطاب به 
نماینده پارلمان آذربایجان نوشت : نماینده پارلمان 
آذربایجان حواسش باشد این جا ایران است. شيران 
بيشه ایــران زمين، ۸ سال  جنگيدند؛ 300 هزار 
شهيد دادنــد، یک وجب خاک ندادند. به گواهى 
تاریخ ما خاک خورده ایم اما خاک نداده ایم.  علاوه 
بر صهيونيست ها ،سعودى ها هم آتش بيار معرکه 
شده اند و بنا به گزارش نورنيوز  قرار است به زودى 
شبکه تلویزیونى با نام »آذربایجان اینترنشنال« با 
هدف دامن زدن به شکاف هاى قوميتى و تشدید 
رژیم  کنند:»  تاسيس  تجزیه طلبانه  رویکردهاى 
سعودى که حامى تلویزیون تجزیه طلب ANT در 
ترکيه محسوب مى شدبه تازگى حمایت هاى مالى و 
اعتبارى خود از این شبکه را به شدت کاهش داده و در 
حال آماده سازى مقدمات تاسيس شبکه آذربایجان 
اینترنشنال است. تلویزیون ANT که توسط برادران 
کامرانى اداره مى شود به دليل فسادهاى مختلف 
و گسترده و ناتوانى در انجام ماموریت هاى محوله 
ــران سعودى را جلب کند و  نتوانسته رضایت س
از همين رو به مــرور در حال خــارج شدن از دایره 
حمایت آن هاست.« این رسانه نزدیک به شوراى 
عالى امنيت در ادامه گزارش خود تاکيد مى کند 
:» با توجه به تصميم رژیم سعودى براى راه اندازى 
شبکه آذربایجان اینترنشنال مشخص شده که این 
رژیم بر اساس دستورالعمل  اتاق فکرهاى غربى-
صهيونيستى تلاش مى کند تا ابعاد شرارت هاى 
خود در حوزه نرم را گسترش دهد و منطقه غرب آسيا   
که اميد است با اخراج تروریست هاى غربى و انسجام 
کشورهاى منطقه رنگ و بوى آرامش را ببيند، باز هم 

درگير تنش هاى ساختگى جدید کند.«

در مرزهای شمال غربی چه خبر است؟
 همزمان با انتشار تصاویر و اخباری از احتمال برگزاری رزمایش در شمال غرب ، سعودی نیز

 به دنبال تاسیس شبکه »آذربایجان اینترنشنال« است 

سرلشکر سلامی: خطر رژیم صهیونیستی برای ما کمتر از 
نیش پشه است 


